
KUJMP023ID80

Strana 1 (celkem 5)

Smlouva č. JMK062418/19/OVV

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Tomášem Maluškou, vedoucím odboru vnějších vztahů

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: Mgr. et Mgr. Pavel Čmiel, odbor vnějších vztahů Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – město
č. účtu: 27-7491250267/0100
je plátce DPH
(dále jen „příkazce“)

a

2. Mendelova univerzita v Brně
zastoupena: prof. Ing. Iva Živělová, CSc., vedoucí Ústavu regionální a
podnikové ekonomiky, FRRMS MENDELU v Brně
sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno
IČ: 62156489
DIČ:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: autova 1, 631 32 Brno, Česká
republika
č. ú.: 7200300237/0100
je plátce DPH
(dále jen „příkazník“)

uzavírají podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů tuto

P Ř Í K A Z N Í S M L O U V U

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je aktivní účast příkazníka v rámci obchodní mise
Jihomoravského kraje do Gruzie, která se uskuteční ve dnech 10.11. – 14.11.2019 v
Tbilisi a Telavi. Aktivní účastí se rozumí účast na všech připravených relevantních
jednáních, prezentace dobré praxe z oblasti hodnotového řetězce vína v Jihomoravském
kraji a vedení odborných diskuzí směřujících k nalezení konkrétních témat budoucí



KUJMP023ID80

Strana 2 (celkem 5)

spolupráce s gruzínskými partnery v akademické a soukromé sféře i veřejné správě a
samosprávě (dále také jen „příkaz“).

Článek II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazník se zavazuje důstojně reprezentovat Jihomoravský kraj a aktivně se účastnit
všech relevantních jednání v průběhu konání mise.

Příkazník bude při plnění příkazu zastoupen následujícími pověřenými osobami (dále jen
„pověřené osoby“):

Příkazník, zastoupený osobami pověřenými, je povinen se řídit v rámci plnění příkazu
pokyny příkazce, případně kontaktní osoby příkazce a požadavky organizátorů mise.
Příkazník, zastoupený při plnění příkazu osobami pověřenými, je povinen provést příkaz
pouze osobami pověřenými. V případě změny pověřených osob je příkazník oprávněn
učinit tento krok pouze po dohodě s příkazcem. Příkazník je povinen zajistit si a mít na
místě plnění příkazu veškeré potřebné zdroje nezbytné k naplnění příkazu.
Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce pouze tehdy, pokud to je nezbytné v
zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas.

2. Příkazce a příkazník se dohodli na tom, že příkazník nepožaduje za obstarání záležitostí
příkazce žádnou odměnu.

3.1 Příkazníkovi náleží náhrada následujících účelně vynaložených výdajů vzniklých v
souvislosti s plněním příkazu:

a) výdajů na leteckou přepravu pověřených osob z Vídně, letiště Schwechat do Tbilisi
(Gruzie) a zpět,
b) výdajů na ubytování pověřených osob v Hotelu Wine Palace Tbilisi, Gruzie
(10.-12.11.2019) a hotelu Chateau Mere, Telavi, Gruzie (12.-13.11.2019), včetně
snídaně,
c) výdajů na cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, úrazové pojištění a
pojištění zavazadel,
d) dalších nezbytných výdajů.

3.2 Náhrada výdajů účelně vynaložených v souvislosti s plněním příkazu uvedených
v čl. II. odst. 3.1 písm. a) až c) této smlouvy náleží příkazníkovi ve výši skutečně
prokázaných výdajů.

3.3 Náhrada výdajů účelně vynaložených v souvislosti s plněním příkazu uvedených
v čl. II odst. 3.1 písm. d) této smlouvy náleží příkazníkovi ve výši 2 500 Kč na osobu.

3.4 Náhrada výdajů účelně vynaložených v souvislosti s plněním příkazu uvedených
v čl. II. odst. 3.1 této smlouvy bude příkazníkovi uhrazena v maximální výši 20 000 Kč
(slovy: dvacet tisíc korun českých) včetně DPH na jednu osobu, celkem tedy
maximálně ve výši 120 000 Kč (slovy: jedno sto dvacet tisíc korun českých) včetně



                                                                                                                     KUJMP023ID80 

Strana 3 (celkem 5) 

DPH. Podkladem pro úhradu bude faktura vystavená příkazníkem, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu. Příkazce a příkazník se výslovně dohodli, že jakékoli další 
výdaje přesahující částku uvedenou v předchozí větě, které případně příkazníkovi 
vzniknou, si příkazník uhradí sám. 

 
4. Příkazník předloží do 15 kalendářních dnů po skončení obchodní mise uvedené 

v čl. I odst. 1 příkazci písemnou zprávu o plnění příkazu a vyúčtování výdajů včetně kopií 
dokladů prokazujících účelně vynaložené výdaje příkazníka včetně kopií dokladů o jejich 
zaplacení (dále jen „zpráva o plnění příkazu“). Originály dokladů prokazující účelně 
vynaložené výdaje příkazníka a doklady o jejich zaplacení budou k dispozici u příkazníka. 
Příkazce se zavazuje řádnou a úplnou zprávu o plnění příkazu odsouhlasit do 15 
kalendářních dnů od jejího předložení. Splnění příkazu a odsouhlasení předložené 
zprávy o plnění příkazu příkazcem opravňuje příkazníka k fakturaci účelně 
vynaložených výdajů vzniklých v souvislosti s plněním příkazu. 
 

5. Náhrada výdajů bude poukázána v korunách českých bankovním převodem na účet 
příkazníka uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne doručení faktury a 
splnění náležitostí uvedených v čl. II odst. 4 této smlouvy příkazcem. Smluvní strany se 
dohodly, že pro případ, že doklad prokazující příkazníkem účelně vynaložené výdaje, 
případně doklad o jejich zaplacení, nebude obsahovat příkazníkem skutečně uhrazenou 
částku v Kč, bude k přepočtu měny použit denní kurz stanovený v hodnotě kurzu ČNB 
platnému ke dni úhrady výdaje příkazníkem. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že příkazce nebude příkazníkovi poskytovat zálohy na výdaje 

vzniklé v souvislosti s plněním příkazu. 
 

7. Příkazce je povinen: 
a) poskytnout příkazníkovi informace potřebné ke splnění sjednaného příkazu; 
b) poskytnout osobám zastupujícím příkazníka program mise. 

 
8. Příkazník je povinen pro osobu pověřenou plněním příkazu před započetím plnění 

příkazu mít sjednané cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, úrazové 
pojištění a pojištění zavazadel. 
 

9. Příkazník se zavazuje včas informovat příkazce o všech změnách, které by mohly narušit 
řádné plnění příkazu nebo jeho řádnému splnění zabránit. Dále se zavazuje vyvinout 
veškeré možné úsilí k odstranění překážek řádného splnění příkazu. 
 

10. Osoby zastupující příkazníka jsou povinny být na místě na místě výkonu příkazu vždy v 
dostatečném časovém předstihu dle poskytnutého programu mise tak, aby byly schopny 
řádně a po celou sjednanou dobu aktivní účasti v rámci mise. 
 

11. V případě, že příkazník nezrealizuje příkaz z důvodů jím způsobených, je povinen uhradit 
příkazci výdaje, které mu vznikly, zejména uhradit výdaje, které příkazci vznikly v 
souvislosti s plněním jeho povinností zejména dle čl. II této smlouvy. 

 

Článek III. 
Ukončení smlouvy 

 

Tato smlouva může být ukončena: 



                                                                                                                     KUJMP023ID80 

Strana 4 (celkem 5) 

a) dohodou smluvních stran, 
b) příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat bez uvedení důvodu, je však povinen 

nahradit příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, 
c) závazek z příkazu zaniká též zánikem právnické osoby příkazníka, aniž by měl 

právního nástupce, příp. smrtí osob pověřených plněním příkazu. 
 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

2. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. Příkazce neodpovídá příkazníkovi za škody vzniklé při nedodržení povinností vyplývajících 

z této příkazní smlouvy. 
 

5. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel.  

 
6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazce příkazník prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství 

ve vztahu k nim nebo třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před 
zveřejněním. 

 
8. Příkazník prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 

a základní lidská práva. 
 

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku 

porozuměly, že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli a že 
smlouvu uzavírají nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
11. Příkazník svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

 



                                                                                                                     KUJMP023ID80 

Strana 5 (celkem 5) 

Zmocnění vedoucího odboru k uzavření této smlouvy vyplývá z usnesení Rady 
Jihomoravského kraje č. 5266/06/R88 ze dne 12. 10. 2006. 
 
 
 
 
 
V Brně dne 8. 11. 2019  V Brně dne 8. 11. 2019 
 
 
   
 
……………………………………  …………………………………..  
 Jihomoravský kraj Mendelova univerzita v Brně  
 Mgr. Tomáš Maluška,  prof. Ing. Iva Živělová, CSc. 
 vedoucí odboru vnějších vztahů  Ústav regionální a podnikové ekonomiky 
     
 příkazce příkazník 


